



**PEJABAT PENGADAAN BARANG DAN JASA
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH,
PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
KOTA PALANGKA RAYA**

Alamat : Jalan Tjilik Riwut Km. 5,5 No. 98 Kota Palangka Raya

BERITA ACARA KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI

Nomor : 170/PPBJ-BAPPEDALITBANG/X/2023
Kegiatan : Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia
Sub Kegiatan : Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan Harmonisasi Perencanaan Pembangunan Daerah Bidang Pembangunan Manusia
Paket Pekerjaan : Pekerjaan Belanja Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain (Pembuatan Aplikasi Stunting)
Tahun Anggaran : 2023

Pada hari ini **Selasa** tanggal **Tujuh Belas Bulan Oktober Tahun Dua Ribu Dua Puluh Tiga** kami yang bertanda tangan dibawah ini Pejabat Pengadaan Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan Kota Palangka Raya untuk pekerjaan tersebut diatas, telah mengadakan klarifikasi dan negosiasi terhadap calon penyedia dengan Hasil Klarifikasi dan Negosiasi adalah sebagai berikut :

Penyedia Barang dan Jasa :

Nama Perusahaan : PT SADASA AKADEMI
Alamat : Jl. Sagan GK. V NO. 900 Kel. Terban, Kec. Gondokusuman Jogjakarta
NPWP : 42.156.728.0-541.000

Hal-Hal yang Dilakukan Klarifikasi dan Negosiasi :

1. Administrasi
2. Harga

Hasil Klarifikasi dan Negosiasi

1. Administrasi

Calon penyedia dapat menunjukkan semua dokumen yang dipersyaratkan dalam dokumen pengadaan.

2. Harga

Selanjutnya dilakukan negosiasi harga dengan hasil sebagai berikut :

- a. Harga Penawaran Pekerjaan yang tercantum dalam Dokumen Biaya yang diajukan oleh PT SADASA AKADEMI sebesar Rp. 99.978.570,00 (*Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Lima Ratus Tujuh Puluh Rupiah*).
- b. Harga Penawaran Terkoreksi yang tercantum dalam Dokumen Biaya yang diajukan oleh PT SADASA AKADEMI sebesar Rp. 99.978.570,00 (*Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Delapan Ribu Lima Ratus Tujuh Puluh Rupiah*).

Setelah dilakukan Negosiasi, Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian dan Pengembangan Kota Palangka Raya dengan Penyedia Barang/Jasa adalah :

Nama Perusahaan : PT SADASA AKADEMI
Alamat : Jl. Sagan GK. V NO. 900 Kel. Terban, Kec. Gondokusuman Jogjakarta
NPWP : 42.156.728.0-541.000
Harga Penawaran : Rp. 99.978.570,00
Harga Negosiasi : Rp. 99.907.500,04

Demikian Berita Acara Klarifikasi dan Negosiasi terhadap dokumen penawaran ini dibuat. Untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Palangka Raya, 17 Oktober 2023

Direktur Utama,
PT SADASA AKADEMI,

Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah,
Penelitian dan Pengembangan Kota Palangka Raya,



PT Sadasa Akademi Indonesia

KRISOSTOMUS NOVA RAHMANTO
NIK. 404121711940002

DIAN, S.E., M.AP
NIP. 19720625 199403 1 002

HASIL KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI TEKNIS DAN HARGA

Program
Kecamatan
Pekerjaan
Lokasi
Tahun Anggaran
HPS

: Program Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Pembangunan Daerah
: Koordinasi Perencanaan Bidang Pemerintahan dan Pembangunan Manusia Kawasan Strategis Daerah Kabupaten/Kota
: Belanja Jasa yang diberikan kepada Pihak ketiga/Pihak Lain (Pembuatan Aplikasi Stunting)
: Kota Palangka Raya
: 2023
: Rp. 99,999,396.12

DATA PESERTA PENGADAAN LANGSUNG DAN PENAWARAN

Nama Badan Usaha (UU)	PT SADASA AKADEMI
Alamat	Jl. Sagan GK. V NO. 900 Kel. Terbu, Kec. Gondokusuman Jogjakarta
Penanggung Jawab RT	KRISOSTOMUS NOVA RAHIMANTO
Harga Penawaran	Rp. 99,978,570.00
Harga Penawaran Terkoreksi	Rp. 99,978,570.00
Harga Negosiasi	Rp. 99,907,500.04
Waktu Pelaksanaan	30 Hari Kalender

No.	Uraian Pekerjaan	Unit - Volume						Klarifikasi & Negosiasi Teknis	H P S		HARGA PENAWARAN TERKOREKSI		HARGA NEGOSIASI	
		HPS		Penawaran		Negosiasi			Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	2	3		4		5		6			7	8	9	10
A	BIAYA LANGSUNG PERSONIL													
	I Tenaga Ahli Profesional													
	1. Project Manager	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	13,448,700.00	13,448,700.00	20,838,600.00	20,838,600.00	20,838,600.00	20,838,600.00
	2. Team Leader	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00
	3. Technical Writer	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00
	4. Data Engineer	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00
	5. Data Scientist	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00	13,448,700.00
	II Tenaga Pendukung													
	1. Administrasi	1.00	OB	1.00	OB	1.00	OB	Sesuai Ustek	3,000,000.00	3,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00
		BIAYA A (I + II)								70,243,500.00		81,633,400.00		81,633,400.00
	PAJAK (PPH 5%)								3,512,175.00		4,081,670.00		4,081,670.00	
	TOTAL BIAYA A + PAJAK								73,755,675.00		85,715,070.00		85,715,070.00	
B	BIAYANON PERSONIL													
	I Biaya Akomodasi dan Survey													
	1. Biaya Komunikasi	1.00	Bulan	1.00	Bulan	1.00	Bulan	Sesuai Ustek	1,000,000.00	1,000,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
	2. Sewa Mobil	3.00	Unit-Hari	3.00	Unit-Hari	3.00	Unit-Hari	Sesuai Ustek	500,000.00	1,500,000.00	600,000.00	1,800,000.00	600,000.00	1,800,000.00
	3. ATK	1.00	Paket	1.00	Paket	1.00	Paket	Sesuai Ustek	900,000.00	900,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00
	4. Konsumsi	15.00	Orang-Hari	15.00	Orang-Hari	15.00	Orang-Hari	Sesuai Ustek	200,000.00	3,000,000.00	200,000.00	3,000,000.00	200,000.00	3,000,000.00
	5. Penginapan	9.00	Kamar-Hari	9.00	Kamar-Hari	9.00	Kamar-Hari	Nego biaya/Sesuai Ustek	715,888.00	6,442,992.00	500,000.00	4,500,000.00	492,885.89	4,435,973.01
	6. Dokumentasi	1.00	Paket	1.00	Paket	1.00	Paket	Sesuai Ustek	3,000,000.00	3,000,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00
	7. Internet, Listrik dan Air	1.00	Paket	1.00	Paket	1.00	Paket	Sesuai Ustek	800,000.00	800,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00	125,000.00
	II Laporan													
1. Laporan Pendahuluan	5.00	Buku	5.00	Buku	5.00	Buku	Sesuai Ustek	200,000.00	1,000,000.00	200,000.00	1,000,000.00	200,000.00	1,000,000.00	
2. Laporan Akhir	5.00	Buku	5.00	Buku	5.00	Buku	Sesuai Ustek	200,000.00	1,000,000.00	200,000.00	1,000,000.00	200,000.00	1,000,000.00	
III	Pemeliharaan Aplikasi (Maintenance)													
	1. Pemeliharaan	1.00	Paket	1.00	Paket	1.00	Paket	Sesuai Ustek	5,000,000.00	5,000,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00
	BIAYA B (I + II + III)								23,642,992.00		12,850,000.00		12,785,973.01	
	PAJAK (PPN 11%)								2,600,729.12		1,413,500.00		1,406,457.03	
	TOTAL BIAYA B + PAJAK								26,243,721.12		14,263,500.00		14,192,430.04	
	TOTAL BIAYA A+B+PAJAK								99,999,396.12		99,978,570.00		99,907,500.04	

Menyetujui :

CALON PENYEDIA / PENAWAR

Nama : KRISOSTOMUS NOVA RAHIMANTO

Jabatan : Direktur

Nama Perusahaan : PT SADASA AKADEMI

Tanda Tangan / Cap



PT Sadasa Akademi Indonesia

PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA

D I A N, S.E., M.AP
NIP. 19720625 199403 1 002

DAFTAR HADIR KLARIFIKASI DAN NEGOSIASI

Pengadaan Langsung untuk Paket Pekerjaan Belanja Jasa yang diberikan kepada
Pihak Ketiga/Pihak Lain (Jasa Konsultansi Pembuatan Aplikasi Stunting)
Tahun Anggaran 2023
Selasa, 17 Oktober 2023

No.	Nama	Jabatan	Tanda Tangan
1.	Krisostamus Nara Rhmanro	Direktur	 PT Sadasa Arka
2.			
3.			
4.			

Palangka Raya, 17 Oktober 2023
Pejabat Pengadaan Barang/Jasa
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah,
Penelitian dan Pengembangan
Kota Palangka Raya
Tahun 2023,



D I A N, S.E., M.AP
NIP. 19720625 199403 1 002